
THỦ TƯỚNG
(Đã ký)

 

THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 781-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 23 tháng 10 năm 1996

Sign In

 

 

 

 
QUYẾT ĐỊNH

 Về việc giao nhiệm vụ chuẩn bị tổ chức quản lý khu công nghiệp tập trung

________________________________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Để giúp Thủ tướng Chính phủ xem xét quyết định sớm mô hình tổ chức quản lý khu công nghiệp tập trung và khu chế xuất trên

địa bàn cả nước,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao đồng chí Lê Xuân Trinh chủ trì tổ chức thực hiện một số việc sau đây:

1. Phối hợp với Ban Tổ chức - Cán bộ Chính phủ xây dựng vàtrình Thủ tướng Chính phủ mô hình tổ chức quản lý khu công

nghiệp tập trung và khu chế xuất trong phạm vi cả nước, trong đó bao gồm chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức bộ

máy và quy chế hoạt động của mô hình tổ chức đó.

2. Phối hợp với Bộ Kế hoạch và Đầu tư trong việc soạn thảo Nghị định mới của Chính phủ để thay thế Nghị định số 322/HĐBT

ngày 18 tháng 10năm 1991 và Nghị định 192/CP, ngày 28 tháng 12 năm 1994 của Chính phủ về quản lý các khu chế xuất và

các khu công nghiệp tập trung để bảo đảm sự phù hợp giữa cơ chế quản lý và bộ máy quản lý khu công nghiệp tập trung và

khu chế xuất.

3. Tổ chức thực hiện các nhiệm vụ giúp Thủ tướng Chính phủ chỉ đạo việc xây dựng và quản lý các khu công nghiệp tập trung

và các khu chế xuất trên địa bàn cả nước theo quy định tại Quyết định số 595/TTg ngày 27 tháng 8 năm 1996 của Thủ tướng

Chính phủ.

Điều 2. Giúp đồng chí Lê Xuân Trinh tổ chức thực hiện các nhiệm vụ nói trên có các đồng chí:

- Nguyễn Tất Dũng, phái viên của Thủ tướng Chính phủ.

- Trần Anh Kiệt, chuyên viên cao cấp,

- Một số chuyên viên của Văn phòng quản lý các khu công nghiệp tập trung và Văn phòng Chính phủ.

Điều 3. Quyết định này được thi hành từ ngày ban hành.

Các Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, Thủ trưởng cơ quan thuộc Chính phủ, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh, thành

phố trực thuộc Trung ương, và các đồng chí có tên trên chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

 

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D8996

